

LRKSA OFICIALUS ORGANAS, KATALIKISKAI  
TAUTISKOS MINTIES SAVAITRASTIS  
Išleis ketvirtadieniais Redaguoja Matas Zujus  
Prenumerata metams \$2.00, pusmečiui \$1.00  
71-73 South Washington Street (P. O. Box 32),  
Wilkes-Barre, Pa. Telefonas: VA 3-8876

# GARSAS

LITHUANIAN R. C. ALLIANCE OF AMERICA  
OFFICIAL PUBLICATION  
Published every Thursday  
Advertising Rates on Application  
71-73 South Washington Street (P. O. Box 32),  
Wilkes-Barre, Pa. Phone: 3-8876

Second-Class mail privileges authorized January 16, 1930, at Wilkes-Barre, Pa., under Act of August 24, 1912.

No. 27.

KETVIRTADIENIS, RUGPIČIO-AUG. 20, 1959

VOL. - METAI 43-JI

## Dienos Klausimai

Amerikos Žydų Komitetas neseniai išleido pamfletą apie žydų padėtį rytinėje Europoje. Tame pamflete skaitlinėmis ir faktais žydų vadovai atremia melagingą ir apgaulingą komunistų propagandą, būk Sovietų unijoje žydai, kaip ir kitos tautybės, naudojami religijos, švietimo, kultūros ir kitomis laisvėmis. Tokia melaginga propaganda čia stengėsi paskleisti neperseniai lankęsi aukštieji Sovietų komisarijai—vicepremerai Anastas Mikojanas ir Kozlovas. Pavyzdin, Mikojanas Jungtinių Tautų rajonieriams taip pasakęs: "Mano šalyje visi žmonės džiaugiasi laisve ir laisve plėsti savo kultūrą, neišskiriant ir žydų." Tuo tarpu aukščiausi minėtam pamflete suminėti faktai parodo raudonųjų propagandos apgaule. Sovietų unijoje tebegyvena apie trys milijonai žydų. Jie neturi jokios žydų bendruomenės federacijos, net lokalinės kongregacijos praktiškai neturi kontaktų. Tris milijonus žydų religiniuose reikaluose aptarnauja 60 rabinų, kurių dauguma visiškai yra susenę ir palieję. Tokiu būdu 50 tūkstančių žydų tenka vienas rabinas. Per 42 metus neleistą pastatyti nei vienos naujos sinagogos ir nesugražinta nusavintosios. Per 40 metų buvo uždraustas rabinų ir aruonimo seminarijos, tik 1957 metais leista atidaryti vieną seminariją su 20-čia studentų. Žydams uždrausta turėti savas mokyklas, teatrus, leisti knygas ir laikraščius. Paskutiniaisiais laikais žydai išstumiami iš aukštųjų užsieninės ir ginkluotųjų jėgų tarnybų vietų.

Taip skundžiasi žydai savųjų padėtimi po tuo režimu, prie kurio sukūrimo jų tautiečiai yra labai daug ir entuziastiškai prisidėję. Pats socializmo ir komunizmo tėvas Karolis Marksas—žydas. Įkūrus komunistinę tvarką Rusijoje apie 90% aukštųjų komisarijų sudarė žydų tautybės asmenys, ypatingai suminėti šie: Zinovjev—Apfelbaum, Trockis—Leon Bronstein, Steklov—Nachamkes, Martov—Cederbaum, Kamenev—Rozenfeld, Sverdlov, Uricky Radek—Sobelson, Ryvkin, Jankel Jurovsky, Bogdanov—Zilberstein Joffe, Akselrod—buvęs sovietų atstovas nepriklausomoje Lietuvoje, ir eilės kitų. Tiesa, Kamenevą, Trockį ir daug kitų žydų pasižymėjusių komunistinės tvarkos kūrėjų sulikvidavo Stalinas.

Ta pačia proga galima pažymėti, kad JAV, Kanadoje ir kitose laisvose šalyse komunistinių partijų viršūnėse, taigi snipų veikloje labai stipriai pasireiškia žydų tautybės asmenys. Suprantama, už tuos elementus negalima kaltinti visos žydijos, kaip negalima kaltinti kitų tautybių, kurios irgi nėra laisvos nuo išgamų ir išdavikų.

Šių metų rugpičio 19-23 dienomis Detroito įvyks 46-asis metinis Lietuvos Vyčių seimas. Vyčių organizacija įsteigta 1913 metais ir ji yra pasirinkusi obalsį "Tautai ir Bažnyčiai". Per 46 savo gyvavimo metus ji tikrai daug pasidaravo. Pradžioje Vyčių narių daugumą sudarė iš Lietuvos atvykę jaunuoliai-jaunuolės, gi dabar absoliutė daugumą sudaro čia gimę ir auge. Čia gimusio ir augusio jaunimo yra labai daug, todėl Vyčių judėjimui ir veiklai dirva yra labai plati, tik jiems reikia daugiau paramos iš vyresniųjų pusės. Sveikiname Vyčių 46-tąjį seimą ir linkime geriausio pasisekimo!

Šių metų rugsėjo 21 dieną Philadelphijoje įvyks 73-ji metinio Nacionalinio-Fraternalinio Kongreso konvencija. Prie minėto Kongreso priklauso ir mūsų Susivienijimas.

## LIETUVOS VYČIŲ 46 METINIS SEIMAS JAU ČIA PAT

Kaip yra malonu, kad nors viena lietuvių kolonija ar kuris miestas parodo daugiau gyvumo kiekvienais metais—kai įvyksta Vyčių visuotinis seimas ir po visą Ameriką nuskamba Vyčių obalsis: "Dievui ir Tėvynei". Tas įvyksta jau 46 metai. Vyčiai rodė didžiausią veiklumą ir žydėjimą, kuomet juose daugiausia veikė iš Lietuvos atvykę jaunimas, vienok jis negalėjo pasilikti toks visados. Sukūrė seimas, sulaukė senyvesnio amžiaus ir nepajėgė tiek veikti savo numylėtai organizacijai, kuopai, juro pavadootojai J. Cakiek jie veikė ir aukojosi jauni būdami. Betgi jų lietuviška dvasia ir vytiški idealai nemirė—jie sukūrė vytiški židinius—šeimas, augindami sūnelius ir dukreles į jų jaunus širdels diegė vyčių dvasią ir tik jiems pasidėkojus mūnais vyčiai gyvena, kuri dekojus mūnais vyčiai gyvena, kad tik reikia pasigerėti. Jų pareikšti žodžiai pasitvirtina, kad Vyčių 102 kuopa ir naujai atgavinta Detroitui, kuriame randasi net pasidėvi L. Vyčių kuopos, kurių dvasios vadaai yra kun. Dr. Ig. Bo-

reikis, šv. Antano liet. parapijos klebonas, ir kun. M. Kundrotas, Dievo Apvaizdos liet. parapijos klebonas, o šių kuopų didžiausiais veikėjais, jei neklysiu pasakys, yra Robertas Boris ir Ona Ugnis, kuriuodu šiame seime gauna Vyčių ketvirtuo laipsnio ordinus. Rašantis šią žinėlę labai gerai pažįsta šiuodu vyčių veikėjus ir sveikina su ga-bingu jų paaukštinimu. Beje, ten yra ir daugiau tokių pasišventėlių vyčių idelamas, pavyzdin: A. Dainius, kuris vadovauja Vyčių 79 kuopai, juro pavadootojai J. Cakiek, L. Stapan, taipgi V. Juodbūdami. Betgi jų lietuviška dvasia ir vytiški idealai nemirė—jie sukūrė vytiški židinius—šeimas, augindami sūnelius ir dukreles į jų jaunus širdels diegė vyčių dvasią ir tik jiems pasidėkojus mūnais vyčiai gyvena, kuri dekojus mūnais vyčiai gyvena, kad tik reikia pasigerėti. Jų pareikšti žodžiai pasitvirtina, kad Vyčių 102 kuopa ir naujai atgavinta Detroitui, kuriame randasi net pasidėvi L. Vyčių kuopos, kurių dvasios vadaai yra kun. Dr. Ig. Bo-

garbei savaitę, o miesto majoras L. C. Miriani iškels prie miesto rotušės Lietuvos trispalvę vėliavą, ko kituose Vyčių seimuose dar nėra buvę. Valio Detroito vyčiams!

Tikiu, kad delegatų ir svečių į Vyčių 46-tąjį seimą supilauks daugybė iš visos Amerikos ir ši suvažiavimą padarys vienu iš didžiausių (vien iš Clevelando rengiasi net keliolika vyčių į seimą). Ten išgirs ir pamatys įvairias programas, bažnytinės iškilmes, draugiškus susijimus ir tuos visus įspūdžius parsiveis namo.

Baigdamas šią žinėlę, prašyčiau mūsų d. g. dvasiškiją, inteligentią, Vyčių garbės narius ir visus eilinius narius, kuriems tik aplinkybės leis, atvykti į šį didžiulį automobilių išdirbytės miestą, praleisti vieną kitą dieną ir parodyti vyčių vadams ir visiems suvažiavusiems delegatams, kad jūs vis dar esate Vyčių mieli rėmėjai ir tokiais pasiliksite.

Tikiu, kad Detroito Vyčiai mokės mus visus priimti ir parodyti vytišką svetingumą.

Vyčių seimas įvyksta rugpičio 19-23 dd.; seiminės sesijos prasidės rugpičio 21 d., 10 val. ryto, Sheraton-Cadillac viešbutyje.

Iki pasimatymo Vyčių 46-me seime!

Senelis

## BAŽNYČIA NAGASAKI MIESTE

Japonijoje, Nagasaki mieste pastatyta didžiulė katalikų bažnyčia, kaip paminklas nuo pirmosios atominės bombos žuvusiems 1945 m. rugpičio 11 d. Tai didžiausia katalikų bažnyčia Tolumose Rytuose. Ji pastatyta amerikiečių katalikų aukomis. Tarpina 4,000 žmonių. Senosios subombarduotos bažnyčios sienos rekonstruoti išduodamos 8,000 japonų katalikų mirčių.

Iš VIENOS, Austrijos sostinės, pranešama, kad komunistai Čekoslovakijoje ir Vengrijoje sienas pradėjo užtvėrti vielu tvormis, įjungiant aukšto stiprumo elektros srovę. Austrijų policijai pastebėjus komunistų, kodėl taip daroma ties jų valstybe, jie pareiškė, kad per dabartinę sieną perbėga daug pabėgėlių į Austriją. Jie nori taip sutvarkyti, kad niekas negalėtų pro geležinę uždangą pasprukti.

PRANCŪZIJOS VALDŽIA PRANEŠĖ, kad įnaini rengiasi Afrikos dykumose sprogdinti pirmą atominę bombą, jų pačių pagaminta. Afrikos gyventojai priėsinasi, bet prancūzai tokią bombą gali išmėginti tik Afrikos dykumose.

IOWA VALSTYBĖS ekonomijos universiteto profesorius Karl Fox ekonomistų susirinkime pareiškė, kad Amerikoj gali pasireikšti dar žiauresnė depresija, negu kad buvo 1930 metais, todėl visi kartu turi dirbti, kad depresija būtų pažabota.

ANGOLA, Ind. — Rugpičio 15-tą nuo nuodingo maisto apsirgo apie 500 asmenų, dalyvausių vaistinėku firmos metiniam piknike. Laimei, nei vienas iškilio nemirė. Iš viso minėtam piknike dalyvavo 670 asmenų.

FISHERS ISLAND, N. Y. — Rugpičio 16-tos rytą rado nuo širdies smūgio mirusį antrojo pasaulinio karo didvyrį admirolą William F. (Bull) Halsey, 76 metų amžiaus. Jo vadovaujamas trečiasis laivynas pagreitino sumušimą japonų.

CLYDE, N. Y. — Rugpičio 16-tą New York Central geležinkelio traukiniui važiuojant 75 mylių į valandą, trys vagonai nuėjo nuo bėgų. Sužeisti 9 keleiviai.

## SILUVOS ATLAIDAI — ISTORINE MALDOS DIENA MARIANAPOLY

Rugsėjo 6 diena šiais metais žada būti istorine maldos diena Marianapolyje. Tą dieną vėl ruošiamasi prie iškilmingų Siluvos atleidų. Kaip praecityje, taip ir šiais metais Marianapolyje Tėvų Marijonų vadovybė yra suvaduosiusi iškilmingus pamaldas, kurioms vadovaus pats šios Norwich vyskupijos ganytojas vyskupas Bernard Flanagan, D. D.

### Pamaldos

Siluvos atleidai prasidės 11 val. su pontifikalinėmis šv. Mišiomis, kurias laikys vyskupas Bernard Flanagan, Asistat ir pamokslą atliks apylinkės dvasiškija.

Popiet 1 val. bus viešas stacijųėjimas parke.

Pamaldos baigsis 2:30 val. Marijos valanda su iškilminga procesija ir palaiminimu šv. Sakramentu. Per šią valandą pamokslą sakys kun. Jonas Jutkevičius iš Švento Kazimiro parapijos, Worcester, Mass.

Išdėmetina, kad išpažintys bus klausomos nuo 9 val. iki 11 val. Mišiu. Yra vyskupo pageidavimas, kad kuo daugiau sia dalyvių priėtų prie šv. Komunijos.

### Marijonų Jubiliejus

Šiuose 1959 metuose Tėvų Marijonų Vienuolynas mini savo Kongregacijos atnaujinimo penkiasdešimt metų jubiliejų. Šis vienuolynas, įsteigtas 1673 metais, ilgus šimtmečius uoliai tarnavo Bažnyčiai, buvo priešų taip persekiojamas, kad 1909 metuose liko gyvas tik vienas Tėvas Marijonas—Tėvas Vincas

## J. A. VALSTYBIŲ BANKAI IR SMULKUS DEPOZITORIUS

Per pereinčius 15 metų Amerikos bankuose vidutinio amens atžvilgiu vyko dideli pasikeitimai. Paskutiniuose metuose bankai Amerikoje vis daugiau ir daugiau krypo į vidutinių savo klientų aptarnavimą, šalia biznį ir didelių sumų depozitorius.

Bankai pagal tradiciją buvo individualinio taupymo sandėliai. Si jų funkcija pakėlė psichologinį smūgį per 1930 metų depresiją, kai daugelis bankų negalėjo gražinti visų sutaupyti savo depozitorių pinigų.

Šios baimės pašalinimui federalinė valdžia nustatė depozito apdraudos programą, kuri apsaugo kiekvieną depozitorius nuo praradimo pinigų iki 10,000 dolerių sumos. Net ir po šios reformos įvedimo vidutiniai žmonės buvo linkę žiūrėti į bankus, kaip į institucijas dideliems klientams, ir vidutiniai amerikietis yra daugiau linkęs skolintis, jeigu reikia, iš mažos paskolos kompanijos ar savo įsigijamą turtą išmokėti palaiptniui.

Bankai, pastebėję didelį šios rūšies naudotojų skolinimasi, pradėjo studijuoti mažų sumų skolininkų reikalus, ir keli, linkę į mėginimus, bankininkai net įsteigė naudotojų bankinius skyrius. Amerikos Bankas (The Bank of America), privatus bankas su savo bistine Kalifornijos valstybėje, dabar didžiausias krašto bankas, savo augimą daugiausia bazavo vidutinišku bendruomenės žmonių uždarbiu.

Mažam Kalifornijos depozitorius Amerikos Bankas duoda vietą laikyti savo sutaupytiems pinigams, vietą skolintis dideles pinigų sumas namui nusipirkti, vietą laikyti savo čekiams pinigams, kad kas mėnesį jis galėtų išrašyti čekius apmokėti maisto krautuvei, už elektrą ir už kitus jo kasdieninius reikmenis.

Palaiptniui kiti bankai pradėjo pastebėti Amerikos Banko pasisekimą dėl jo dėmesio kreipiamų į nedidelio masto kli-

entus. Bet Dievo Apvaizda per šventos atminties arkivyskupą Jurgi Matulaičių atgavino šį vienuolyną kaip tik 1909 metuose. Dėlto ir šių metų SILUVOS ŠVENTĖ Tėvams Marijonams ir visai katalikiškai visuomenei turi būti jubiliejinė šventė.

Prisimintina, kad Popiežius Pijus XI-tas kartą išsitarė arkivyskupiui Jurgiui Matulaičiui, kad Lietuvos žemė yra Marijos žemė. Mes lietuviai imė būti žinomi kaip ypatingi, Marijos uoliai garbintojai. Dėlto ir kiekvienas mūsų lietuviškas, katalikiškas viešas Marijos garbinimas turi turėti didesnę svarbą ir turime jausti ypatingą pareigą visose tokiose iškilmėse dalyvauti ir pamaldžiai pasimelsti.

Per Siluvos Maldos dieną kiekvienas dalyvis gali apturėti visuotinius atleidus išpildžius paprastas sąlygas. Bendroji šios šventės intencija paskiriama pasimelsti už KENČIANČIA LIETUVĄ ir būtų patartina igytus atleidus skirti garbingai žuvusiems už Lietuvos laisvę ir gerovę.

Marianapolyje Tėvai Marijonai ypatingu būdu kviečia visą garbingąją dvasiškiją ir visuomenę kartu su jais dalyvauti Siluvos Maldos šventėje, pagarbinti mūsų Vienuolio Globėjų ir mūsų Tautos Gelbėtojų.

Rugsėjo 6, Siluvos Diena tebūna ilgai prisimintina diena. Pasiryškime visi dalyvauti ir pamaldžiai, kaip Marijos ištikimi vaikai, pasimelsti už KENČIANČIA LIETUVĄ.

Mažukna

## NAUJĄ GENERALINĮ VAJŲ PASKELBUS

VAJUS PRASIDĖJO RUGSEJO 1 DIENĄ, BAIGSIS GRUODŽIO 31 DIENĄ, 1959

UZ KIEKVIENUS PENKIS ĮRASYTUS NAUJUS NARIUS SALE REGULIARAUS KOMISO ORGANIZATORIAI GAUS SPECIALIĄ DOVANĄ—\$25.00 U. S. TAUPYMO BONĄ (SAVINGS BOND)

LRKSA vadovybė paskelbė naują generalinį naujų narių vajų, kurs užsibaigs gruodžio 31 dieną, 1959 m. Kuopų sekretoriams ir organizatoriams išsiųstame pranešime atlyginimo reikalu taip pasakytą:

"Šio keturių mėnesių vajuos laikotarpyje, priede prie mokamo reguliaraus komiso, Susivienijimas duos \$25.00 U. S. Taupymo Boną už kiekvienas penkis aplikacijas naujų narių, kurie bus prirašyti iki gruodžio 31, 1959. Davimas \$25.00 U. S. Taupymo Bono už kiekvienas penkis aplikacijas pastatys visus vajuos darbuotojus ant lygaus ir teisingo pagrindo." (During this four-month drive for new members, in addition to the regular commissions payable, the Alliance will give a \$25 U. S. Savings Bond for each five applications for new business written before December 31, 1959. The giving of a \$25 U. S. Savings Bond for each five new applications cuts all participants in the drive on an equal and fair basis.)

Kuopų organizatoriai ir veikėjai! Šiuo vajuos metu pasišveskite Susivienijimo ir savo brolių lietuvių gerovei. Pereikite kiekvieną lietuvišką pirkėją, supažindinkite su Susivienijimo naudingumu, aprūpinkit reikalingom aplikacijom kiekvieną kandidatą. Kur nėra kuopos nei Susivienijimo veikėjų, ten norintys prisirašyti, ar įsteigt kuopą, kreipkitės į Susivienijimo Centrą, o visos reikalingos informacijos ir instrukcijos bus prisiųstos.

Kuo didžiausią dėmesį reikia kreipti jaunimą. Jame randasi mūsų organizacijos, kaip ir mūsų tauninio egzistavimo viltys. Prie kiekvienos kuopos reiktų suorganizuot jaunamečių skyrių. Jaunų metų žmonėms ir apsidraudimas žymiai pigesnis. Tik iš mažų dienų įtraukt jaunuomenė laikysis mūsų organizacijos ir prie lietuviškų judėjimo bei veikimo.

Kadangi Susivienijimas teikia materiales naudas—palsų ir pomirtinių pavaldę, kadangi Susivienijimas yra mūsų ir tautinė organizacija risanti mūsų išsiviją į krūvą, rūpinasi mūsų dvasiniais ir kultūriniais reikalais, už tų jis kiekvieno lietuviuo turėtų būt statomas pirmoje vietoje. Čia turėtų apsidraust tėvai, motinos ir jų vaikai, čia turėtų apsidraust avieniai. Susivienijimas yra po valdžios priežiūra, išpildo visus reikalavimus, jis yra lygiai saugūs, kaip ir bile didžiausios apdraudos kompanijos ir fraternalinės organizacijos.

Laikas mūsų broliams ir sesėms pamesti ta minti ir tą ištikimimą, kad pas kitus yra saugiau. Ačiū Dievui, mūsų Susivienijimas jau gyvuoja 73 metai ir per tą laiką jis nuolat auge, brendo, stiprėjo ir šiandien išsivystė į moderniskai sutvarkyta organizaciją su geriausiomis apsidraudimo klasėmis dėl vyrų, moterų ir vaikų. Susivienijimo veikla legalizuota visuose steituose, kur tik randasi daugiau kuopų.

Išdėmetinos šios privilegijos ir lengvatos:

Dirbantys nepavojinguose darbuose už mažas ekstra duokles gali pasirinkti priedines beneficijas. Nuo įregistravimo centro įstaigoje, užsimokėjus duokles, nario apdrauda yra pilnoje galėje ir mirties atveju pilna apdraudos suma išmokama jo pašalpgaviui ar pašalpgaviams, jei nėra svarbių kliūčių.

Naujiems aplikantams įsirašant įstojimas veltui.

Po trijų narystės metų nario certifikatas įgyja išmokėtos (Paid-up) ir pratętos (Extended) apdraudos vertes.

Susivienijimas duoda iki \$3.00 kredito už fizinę aplikanto egzaminaciją—sveikatos patikrinimą—jei tokia egzaminacija yra reikalinga.

Susivienijimas taipgi turi Labdarybės Fondą šelpimui suvargusių narių ir neišgalinčių užsimokėti narystės duokles.

Pilnamečiai nariai gauna savaitraštį "Garsą" nemokant atskiros duoklės.

Reikale platesnių informacijų ir reikalingų blankų, kreipkitės pas vietinį kuopų sekretorius, arba į Susivienijimo centro įstaigą:

LITHUANIAN R. C. ALLIANCE OF AMERICA  
71-73 So. Washington Street (P. O. Box 32),  
Wilkes-Barre, Penna.

# KUOPŲ VEIKĖJAI, UOLIAI VERBUOKIT NAUJUS NARIUS—LAIMEKIT VAJAUS DOVANAS

# "GARSAS"

OFICIALUS LIETUVIŲ R. K. SUSIVIENIJIMO AMERIKOJE ORGANAS

LITHUANIAN WEEKLY

published by Lithuanian R. C. Alliance of America

Išleina ketvirtadieniais. Redaguoja Matus Zujus

P. O. Box 32 (71-73 S. Washington St.), Wilkes-Barre, Pa.

Raštas (straipsnius ir korespondencijas) redaktorius talso savo nuostatais.

Neapsauginius raštus grąžina tik patams autorizacijai gražinti.

## WATERBURY APLEIDŽIANT



KUN. KLEB. JUOZAS VALANTIEJUS

45 metus išbuvęs Waterbury vikaru ir klebonu, kunigas Juozas J. Valantiejus dėl nesveikatos atsiskaitė iš vietos ir išvyksta pas savo brolio sūnų gydytoją į Michigan valstybę.

Kunigas Juozas J. Valantiejus Amerikoje išgyveno 59 metus.

Jis gimė 1883 m. liepos 26 d. Butkaičių kaime, Vadvirgio parapijoje. Mokslus ėjo Lietuvoje, JAV ir Šveicarijoje. Kunigū išvestas 1914 m. lapkričio 20 d.

Amerikoje gyvenamas ir darbuodamas klebonu buvo duosnus įvairiausiems lietuviškiems reikalams. Jis yra saugęs su senesniaja lietuvių karta, o taip pat susigyvenęs ir su jauna ja čia gimusia ir augusia karta. Plačiau Amerikos visuomenei jis gerai pažįstamas, kaip tobulas dalyvis įvairiuose visuomeniniuose katalikų ir bendrai lietuvių seimuose bei suvažiavimuose. Jis turi didelių nuopelnų Bažnyčiai, Tautai ir Amerikos lietuvių visuomenei.

Ilgiausių metų! Jo dabartinis adresas: Cedar Lane Farm—Wilson Road, New Buffalo, Michigan. A. P.

## VISUOTINIS BENDRUOMENĖS SUVAŽIAVIMAS

### Suvažiavimo dalyviai

Kaip žinome, š. m. rugsėjo mėn. 5 ir 6 dienomis (Labor Day savaitgalio metu) Detroito šaukiamas pirmasis JAV Lietuvių Bendruomenės Visuotinis Suvažiavimas. Visuotiniui šio laikomo dalyviai visi apylinkių valdybų pirmininkai (jiems negalint juos pavaduoti valdybos nariai) ir po vieną atstovą nuo kiekvieno šimto tautinio solidarumo įnašus dedančių apylinkės narių. Be to apygardų valdybos siunčia po 2 atstovus, kurių vienas pagėdaujamas, kad būtų pats pirmininkas, o kiti LB organai savo atstovus siunčia pagal reikalavimą. Taigi išvardinti asmenys atstovaus visą Lietuvių Bendruomenę.

### Suvažiavimo svečiai

Suvažiavimo svečiais pirmoje eilėje kviečiami JAV LB Tarybos nariai, Lietuvių institucijų ir visuomenės reprezentantai, lietuvių spauda ir visi visi lietuviai.

### Suvažiavimo darbotvarkė

Kadangi suvažiavimą sudarys patys aktyviausieji Bendruomenės darbininkai, tempia jos nės ant savo pečių, todėl jiems pateikiama labai svarbi ir detali programa. Tiek Centro Valdyba, tiek ir suvažiavimo šeiminkai pageidauja, kad pats suvažiavimas būtų tikrai darbo suvažiavimas. Tarp svarstytiųjų klausimų darbotvarkėje yra šie:

1. Lietuvių bendruomenės charakteris,
2. Lietuvių Bendruomenės dalyvavimas Lietuvos laisvės kovoje,
3. Lietuvių Bendruomenės organizaciniai reikalai,
4. Apygardų ir apylinkių atsakymų (į anketos klausimus) duomenys,
5. JAV LB Tarybos rinkimų vykdymas,
6. Tautinio solidarumo įnašų rinkimas,
7. Lietuvių Bendruomenės pavidomosios pajamos,
8. Lietuvių spaudos (knygų, laikraščių, žurnalų...) reikalai,
9. Kultūrinio Fondo igaliotiniai ir jų darbas,
10. Lituanistinio švietimo vykdymas,
11. Kultūros darbo vykdymas patalpinimo principu,
12. Vadovėliai ir mokslo priemonės,

### 13. Apygardų ir apylinkių ryšiai su LB Informacijos Žinyba.

### 14. Lietuvių Bendruomenės tradicijos.

### 15. Lietuvių Bendruomenės plėtimosi mūso.

Taip pat darbotvarkėje numatyta pranešimas apie LS Tarybą, rezoliucijų priėmimas ir kt. Suvažiavimo metu sveikinimai tik raštu.

### Bendruomenės visuotinumas

Is darbotvarkės matome, kad bus paličiamas toks svarbus klausimas, kaip Bendruomenės visuotinumas ne tik apjungiant visus lietuvius, bet taip pat apjungiant ir visas lietuviško gyvenimo veiklos sritis. Jau vien tik šio klausimo nagrinėjimas, svarstymas ir išsprendimas turėtų sudominti visus lietuvius.

### Organizaciniai reikalai

Zymią darbotvarkės dalį užims organizaciniai reikalai, nes visiems kartu susirinkus bus lengviausiai aptarti glaudų atskirų padalinių bendradarbiavimą. Lietuvių Dienos įgyvendinimą, švietimą, lietuviško spaudos platinimą, rinkimų vykdymą ir tt. Visuose šiuose klausimuose aktyviųjų bendruomenininkų nutarimai turės būti lemiantieji tolimesniai JAV LB gyvenime.

### Banketas

Visas suvažiavimas praeis darbo ženklu, todėl jį baigus rugsėjo mėn. 6 (sekmadienį) 7:00 val. vak. Sheraton-Cadillac viešbučio geriausioje salėje įvyks suvažiavimo dalyviams ir svečiams pagėrbi banketas, kuriame kviečiami dalyvauti visi detroitiečiai

### ISTREMIME

Mes dėvėsim šiandien ne puikiai, Ir potamsiai mūsų drabužiai; Plaukuos nežiba mums žemčiūgai, Nė auksas ant rankų kietų.

Mes juoda tik valgom duoną, Vanduo tik gesina ištroškusias lūpas. Kai Vilniui sugrįšim savan— Tada pasipuogim žvelniai!

Silkus išsimeim iš akrynių, Mums perlai sužiba kasose; Stiklais, lėkštelėmis apkrauti Braikės čiulniai stalai!

Zalija Rūta

## ANTRASIS

# Labai Svarbus Pranešimas

Lietuvių Prekybos Bendrovės vadovybei malonu pranešti, kad jai pasisekė sudaryti sąlygas patenkinti visuomenės pageidavimui siūsti didesnius standartinius siuntinius, ir tam reikalui ji paskyrė 50,000 jardų EKSPORTINES RŪŠIES VILNONĖS MEDŽIAGŲ labai dailiais dvigubais ruoželiais ir lygių šitokių naujų ir ypač patrauklių spalvų: melsvos, tamsiai rausvos ir pilkšvos. Visos tos medžiagos turi įrašus "Made in England."

Nuo 1959 m. rugpjūčio 1 d. mes siūlome tas medžiagas sudarinėti šitokiems keturiems papildomiems standartiniams siuntiniams:

1) Siuntinys Nr. 28: 16 1/4 jardo NAUJOS EKSPORTINES RŪŠIES VILNONĖS MEDŽIAGOS, ruožuotos ar lygios, 5 vyriškiems ar moteriškiems kostiumams. Svoris 17 svarų. Kaina \$59.00.

2) Siuntinys Nr. 29: 16 1/4 jardo NAUJOS EKSPORTINES RŪŠIES VILNONĖS MEDŽIAGOS, ruožuotos ar lygios, 5 vyriškiems ar moteriškiems kostiumams; 10 jardų dvigubo pločio pamušalo. Svoris 21 svaras. Kaina \$67.00.

3) Siuntinys Nr. 30: 32 1/2 jardo NAUJOS EKSPORTINES RŪŠIES VILNONĖS MEDŽIAGOS, ruožuotos ar lygios, 10 vyriškų ar moteriškų kostiumų. Svoris 34 svarai. Kaina \$113.00.

4) Siuntinys Nr. 31: 32 1/2 jardo NAUJOS EKSPORTINES RŪŠIES VILNONĖS MEDŽIAGOS, ruožuotos ar lygios, 10 vyriškų ar moteriškų kostiumų; 20 jardų dvigubo pločio pamušalo. Svoris 42 svarai. Kaina \$125.00.

Į šių siuntinių kainas įskaityti visi su pasiuntiniais susiję mokesčiai.

Mums malonu informuoti visus lietuvius, kad Lietuvių Prekybos Bendrovė, nepasidama tai, jog NAUJUJŲ medžiagų rūšis yra žymiai aukštesnė ir kaina brangesnė, lietuvių gerui yra nusprendusi skirti tas medžiagas sudarinėti visiems tiems 30 skirtingų standartinių siuntinių, NEPAKELDAMA JŲ KAINOS.

Mūsų standartinius siuntinius gali užsisakyti bet kas, vis tiek, ar jis būtų Lietuvių Prekybos Bendrovės, ar kurios nors kitos firmos klientas.

Norėdami suteikti galimybę užsisakyti siuntinį ir tiems klientams, kurie dėl ko nors nepajęgia tuojau padaryti tai, gavę \$1.00 už bet kurį norimąjį standartinį siuntinį, galutinio užsakymo mes lauksime 3 mėnesius.

Pareikalavusiems NEMOKAMAI siūsim savo NAUJUJŲ EKSPORTINES RŪŠIES VILNONIŲ MEDŽIAGŲ pavyzdžius, 30 skirtingų standartinių siuntinių kainoraštį (siuntinius sudaro kostiumai ir paltų medžiagos, pamušalas, batai, megstiniai ir kt.) ir naują lietuvių kalba išspausdintąjį bendrinį katalogą, kuriame aptartas:

1. Apie 600 rūšių įvairių angliskų medžiagų;
2. Didelis pasirinkimas gatavų drabužių moterims, vyrams ir vaikams;
3. Įvairių rūšių odos;
4. Gatava avalynė;
5. Laikrodžiai;
6. Foto aparatai;
7. HORNER akordeonai—20 skirtingų modelių, kurių kainos įvairuoja pradedant nuo \$39.00;
8. SINGER siuvamos mašinos, rankinės ir kojines;
9. AUTO-KNITTER—vienintelė mezgimo mašina, kuri yra ritaikytą visu rūšių siūlams, ĮSKAITANT IR NAMIE VERPTUOSIUS;
10. OLYMPIA rašomosios mašinelės šių kalbų raišymu: lietuvių, latvių, estų, rusų, ukrainiečių, vokiečių ir anglų;
11. Vaistai, gaminti Anglijoje, J.A.V., Vokietijoje, Švedijoje, Šveicarijoje, Prancūzijoje ir TSRS.

Mūsų medicinos skyrius įvykdo užsakymus pagal bet kuria kalba surašytus ir iš Lietuvos atsiųstus receptus.

### MES GARANTUOJAME, kad:

1. Pasiųstasis siuntinys bus gautas.
2. Jei siuntinys dingtu, mes grąžinsime pinigus arba nemokamai pasiūsim kitą siuntinį.
3. Visi mokesčiai bus apmokėti čia, dėl to gavėjas Lietuvoje jau nebeturės nieko primokėti.
4. Prekės bus siunčiamos tik tokios, kokios užsakomos remiantis pavyzdžiais.

Mūsų kainos jau iš pat pradžių buvo PACIOS PIGIAUSIOS PASAULYJE, jos pigiausios ir lieka, dėl to siūlome visiems lietuviams, kurie iki šiol užsakinėdavo siuntinius per kitas firmas, tuojau pat

1. parašyti mums ir VISAI NIEKUO NEISPAREIGOJANT, paprašyti NEMOKAMAI prisiųsti katalogą, pavyzdžių ir kitokių informacijų;
2. palyginti mūsų kainas ir prekių rūšis prieš užsakant kur nors siuntinį.

TADA Jūs patys įsitikinsite, kad užsakydami per mus SUTAUPOTE NEMAZA PINIGŲ.

Specialias nuolaidas taikome visoms labdaros ir šalpos organizacijoms.

Dėl smulkesnių informacijų prašom rašyti Lietuvių Prekybos Bendrovės vadovybei.

## LITHUANIAN TRADING COMPANY

1a, Hunt Street, London, W. 11, Great Britain

## LIETUVIAI MINI ŠILUVOJE APSIREISKIMO METINES

Rugsėjo 8-ta lietuviams yra dviguba šventė. Tą dieną jie mini savo krašto globėjos Marijos gimtadienį ir Vytauto planuotos karūnacijos metines. Ypačingai iškilmingai ši diena yra minima žemaičių Šiluvoje, į kurią pasimelsti prie stebuklingo Šv. Panelės paveiklo suplaukia tūkstančiai maldininkų ne tik iš Lietuvos, bet ir iš tolimesnių kraštų. Net ir šiandien bolševikų priešiškas nusistatymas nesulaiko minių, kurios kiekvienais metais susirenka į Šiluvos atlaidus.

Kadangi šilpus geležinės uždangos esantiems lietuviams yra užginta lankyti Šiluvos šventovę, tai Amerikos Lietuvių Romos Katalikų Federacija Šiluvos maldos dieną įvedė šilpus Atlanto.

Per ALRKF centro valdybos suvažiavimą 1956 m. buvo iškelta šventės įvedimo mintis, kuriai valdybos nariai vienbalsiai pritarė, ir jau sekančiais metais savo sumanymą įvykdė. Chicagoje į ats. a. kardinolas S. Stritch'ius vedė procesiją. Nemažesnės iškilmės buvo surengtos tėvų Marijonų Marianapolyje ir Nekalto Prasidėjimo Sesių Putname, Connecticut valstybėje.

Pernai buvo 350-tosios Šv. Pantlės Marijos Apsireiskimo Šiluvoje metinės, kurių minėjimas praėjo tokioje pat didingoje nuotaikoje, kaip ir pirmaisiais, 1957 metais. Taip pat ir šiems ALRKF prašo ir kviečia visus Amerikos katalikus tęsti pradėtą tradiciją ir rugsėjo 13-tą, sekmadienį (Šiluvos oktavoje), švęsti kuo iškilmingiausia. Prašykimą tą dieną Marijos malonių ir užtartinio sau, savo kraštui ir visai žmoniškai. Juk iš Jos, anot vyskupo M. Valančiaus, "kone visi datyrė, ko norėjo."

Marija Šiluvoje apsirėiskė 1608 metais piemenėliams. Nuo to laiko prie jos paveiklo vietos koplytėlėje pradėjo darytis stebūklai. Popiežius Pijus VI paveiklo antgamtiskumą patvirtino 1775 metais ir pripažino tą dieną visuotinius atlaidus tiems, kurie išklauskys šv. Mišių ir išpildys maldos reikalavimus. Šv. Panelės paveiklas buvo karūnuotas 1785 metais.

Jei ne karai ir okupacija, tai Šiluva gal būtų lygiai tokia garsi maldos vieta, kaip Lourdas ar Fatima, nors ji ir nepasizymi savo gamtos grožiu, kaip minėtos prancūzų ir portugalų šventovės.

Šv. Panelės apsirėiskimo tikslas buvo sulaukyti reformacijos sklaidimą ir išraginti atskalčius grįžti į tikrą tikėjimą, o taip pat sustiprinti abejojančių dvasią ir parodyti jiems kelią į išganymą. Tas Jos tikslas dar ir šiandien neatsiektas ir reikalauja iš mūsų nuolatinės maldos.

Į ALRKF centrą ateina šimtai laišku iš visų pasaulio kampų su prašymais paaiškinti apie Šiluvos reikšmę, prisiųsti jos maldelės žodžius ir stebuklingo paveiklo kopiją. Keli kitataučiai klebonai net nori savo parapijose prvesti Šiluvos maldos dieną ir paprasė patarimo.

Taiigi, kaip Lourdas yra atgailos simbolis ir Fatima, taip Šiluva mums reiškia grįžimą prie tikėjimo, prie Dievo. Dalyvaukime visi rugsėjo 13-tą viešame Šv. Panelės šventės minėjime ir procesijoje, ir, sujungę savo maldas, paprašykimė Jos palaiminimo tikintiesiems ir tikėjimo atšalusiesiems.

Antanas J. Rudis,  
ALRKF pirmininkas

## PABALTIEČIAI—KREMLIAUS RAKŠTIS

Nikita Kruščiovas praeidamas spaudos atstovams savo kelionę į JAV, be kitko pastebėjo, kad užmerkias akis prieš galimas demonstracijas. Tą patyrė Mikojanas, Kozlovas JAV, o Serovas, Bulganas ir pats Kruščiovas Britanijoje. Jie aiškiai pasyrė, kad užsienioje, pabaltiečiai iškrečia nemalonių pokštų. Pavyzdžiui Serovo atsilankymo proga Britanijoje pabaltiečiai paskelbė didžioji spaudoj Serovo darbus, jo pasirašytus dokumentus ir parodė jo kruvinai sutepusias rankas, kurias jis teisingai rodo Londone spaudos konferencijoje.

Dabargi, kai Kruščiovas rengėsi lankyti Skandinavijos kraštus, kilo stiprių nepalankių balsų ir tai ne be pabaltiečių šiosioginio ar netiesioginio priadėjimo. Stockholme buvo sudarytas netgi specialus švedų ko-

mitetas rengti viešoms demonstracijoms, kurios reikalauja už Kruščiovą gražinti Pabaltijai visus švėms nepriklausomybę. Tam komitetui priklausė buvęs kariuomenės vadas Jung. "Dagens Nyheter" vyriausiasis redaktorius, Tsingsten, prof. B. Nerman, ir kiti. Komitetas išleido atsišaukimą, kurį perspausdino danų ir norvegų spauda. Norvegų laikraštis "Norges Handels og Sjøfartstidenden" pareiškė: Kruščiovas vadovauja valstybei, kuri savo kariuomenės pagalba laiko pavergusi netik savo liaudį, bet ir buvusias anksčiau laisvas kitas valstybes."

Pirmąjį Kruščiovo vizitą Skandinavijai sukliudė Vengrijos įvykiai, o šį kartą—didelė dalimi Pabaltijio kraštai. T. Z.

## KELIŲ LIETUVON

Liepos mėnesį Amerikos lietuvių komunistų grupė išvyko per Maskvą į Lietuvą. Šiai ekspedicijai vadovauja lietuvių komunistų laikraščiu (Vilnius ir Laisvės) redaktorius — Jokubka ir Mizaras. Pasirodo, kad tik bolševikams ištikimi gali lankyti Lietuvą, nes šiomis dienomis nėra kelionių bendrovė, norėjusi suorganizuoti kelionę Lietuvos, savo naigiam atstakymą. Lietuva esanti uždaryta užsienio turistams. L.



THE LITHUANIAN R. C. ALLIANCE "LET THERE BE NO CHEERS FOR THE RED DICTATOR"

Excerpta from speech by Senator Thomas J. Dodd (of Connecticut) delivered in Senate Thursday, August 13

IZABELE GRICIOTE

This essay's author Izabelle Griciute received fourth prize in a competitive contest for grade and high school students.

Ever since its discovery in 1492 the United States has been the "melting pot" of nations. Immigrants from all corners of the globe have sought refuge from many kinds of persecutions...

Lithuanians were not excluded from these classes of people and they, too, sought a way in which to satisfy their craving for national independence. As early as 1659 Lithuanian immigrants settled in the New World.

During the period of Polish and later Russian occupancy of Lithuania, the common people fought bravely in the struggle against complete Polonization or Russification of the country and its people.

If the oppressed Lithuanian people felt their bounded duty to keep alive their native tongue and literature in this way and also by teaching their children secretly behind closed doors...

A movement was formed to organize the Lithuanian people into parishes and communities of their own. Several societies were formed for the purpose of protecting the working man from the abuses of his employer...

A convention held in Plymouth, Pennsylvania, voted that the alliance should be a purely Lithuanian organization and, therefore, adopted as its name "The Alliance of All Catholic Lithuanian Societies."

The objectives of this organization here to encourage its members to attain high, social, moral, and intellectual ideals. Since it is a Fraternal Benefit Society it extends financial aid to its members and makes provisions for insurance in case of accident, illness, or death.

The Alliance did not overlook the dire need for schools that would instill in the hearts of youth the ideals of their ancestors and homeland.

First, the President should take up with Khrushchev the issue of the captive nations, pointing out to him that the American people will regard further agreements as meaningless unless there is evidence that the Soviet Government intends to respect its past agreements.

Second, our Government should insist on a clear-cut retraction of Khrushchev's Berlin ultimatum before we engage in further negotiations.

Third, all of the concessions offered by the West at the Geneva Foreign Ministers Conference in the hope of obtaining an agreement should be considered null and void since the Conference ended without agreement.

Fourth, wherever possible, every attempt must be made by leaders of both parties who come into contact with Khrushchev to emphasize our firm resolve never to abandon the people of West Berlin.

Fifth, the American representatives and people who will meet Khrushchev during his tour should understand that their actions will be watched everywhere in the world and will have an effect on the outcome of the Cold War.

Let there be no cheers for the Red Dictator, no crowds assembled to greet him, no flattery or flowers. Let our people be civil but silent.

LIETUVIŲ R. K. SUSIVIENIJIMAS AMERIKOJE IR LIETUVYBES IŠLAIKYMAS

REGINA TIMCIKAS (Rugpjūtis)

(Šio rašinio autorė Regina Timcikasa yra laimėjusi 5-ąją pirmąją pradžios ir aukštesniųjų mokyklų moksleiviams skirtame rašinių konkurse.—Redakcija.)

Kada pirmieji lietuviai atvyko į šį kraštą, nėra tiksliai žinoma. Tai siekia giliai senovę. Tada dar jie buvo neorganizuoti, išsilakę pavieniai po visą kraštą.

Pirmąjį lietuvių dienų šioje šalyje taip pat nebuvo lengvos. Sunkūs darbai ir visokie trūkumai lydėjo juos. Vienok būdami darbštūs ir stiprios valios, stengėsi nugąžinti gyvenimo sunkumus.

Užorganizuotas Lietuvos R. K. Katalikų Susivienijimas Amerikoje metai po metų stiprėjo ir augo narių skaičiumi. Gimę lietuviai norėjo, nors ir svetimam krašte, tokiais ir likti. Pradėjo rūpintis tautybės reikalais.

Prie parapijų lietuviai katalikai steigė lietuviškas mokyklas, kuriose daugiausiai darbuosiuosės Kazimierietės, Pranciškiečiai ir kitos pasiūtenusios vaikų ir jaunimo auklėtojos.

Prasidėjus pirmam pasauliniam karui, LRK Susivienijimas vėl turėjo daug rūpesčių. Kaip broliai Lietuvoje, taip ir čia visi stojo ginti brangiausią žmogų toje—laisvę. Pasibaigus karui Susivienijimui Tėvynės atstatymas taip pat buvo nesvetimas.

Narių deju pinigų Tautos Fondan. Tai buvo labai svarbi ir didelė parama Lietuvos atstatymui ir nepriklausomybei.

Nuolatinai dirbant ir užimoty tikslu siekiant, LRK Susivienijimas sulaukė aukštinio bilijeto. Narių skaičius tada buvo virš 10 tūkstančių, o turtais—pusantro milijono.

Po kiek laiko prasidėjo nauji rūpesčiai. Komunizmas pradėjo įsigalėti pasaulyje. Pirmoji jo auka buvo Lietuva. Dėl karo ir okupacijų nekalti žmonės turėjo pereivinti žiaurus laikus.

Susivienijimas gynė, kur tik galėjo, Lietuvos reikalus. Įvairios rezoliucijos ir prašymai siųsti Amerikos valdžiai prisidėjo prie to, kad taip daug lietuvių po II pasaulinio karo galėjo atvykti į šį kraštą—Ameriką.

Susivienijimo ir pavienių Amerikos lietuvių ištiesta pagalba rinka buvo labai didelė moralinė ir materialinė pagalba nuo komunizmo nukentėjusiems ir po visus kraštus išblaškytiems tautiečiams.

Po 65 metų tautinės ir savitarpinės pagalbos veiklos Susivienijimas turėjo jau virš 2 milijonu dolerių turto. Tuo laiku jau buvo didesnis narių mirtin-

pagerinimui. Leido lietuvišką laikraštį, knygas. Iš viso matome, kad Susivienijimas daug prisidėjo lietuvištybei, išlaikymui.

Visi tie darbai netrukdydavo Susivienijimo nariams būti ir šio krašto gerais piliečiais. Savo darbštumu, sąžiningumu labai daug prisidėjo prie šio krašto gerovės—kultūros bei civilizacijos ugdymo.

Jeigu naujieji ateiviai eis tais pačiais keliais ir sieks tu pačius tikslus—tai tikrai išliks kokias yra gimę. Bus visada naudingi tėvų žemei—Lietuvai.

Lietuviais esame mes gimę, Lietuviais turime būti!

KUN. A. MILUKAS—LIETUVIŠKOS SPAUDOS GENIJUS

VISUOMENES LEIDZIAMA KNYGA

VL. MINGELA

Į pasaulio šviesa veržiasi viena stambi lietuviška knyga. Be pinigo šią knygą paskelbti neįmanoma. Kai kas taria, kad visuomenė neįtrauki, kad visuomenė jau pamiršo kultūrinę vertybę: nemėgsta spaudos, knygos ir meno.

Reikia atsiminti, jog lietuvių yra individualistas, o iš tų individų susidarė ir visuomenė. Kaip kiekvienas individas gali giliai galvoti, taip ir iš tų individų susidariusi visuomenė galvoja ir mato ką reikia paremti ir ko ne. Ji įtrauki ir mato ar jaučia kur yra tiesa—ji moka apsispręsti.

Nedrašu man buvo tokį sunku ir atsakingą darbą pradėti. Bet viena tvirtai žinojau, kad kun. A. Milukas buvo gyvenime ir žurnalistais ir knygų leidėjas ir kunigas. Man buvo aišku, kad jis buvo ir liks tolimai mūsų tautos ateiviai, kad "didžioji asmenybės nemiršta kaip paprasti žmonės."

Kun. A. Milukas yra vienas iš mūsų tautos garsenybių, tik gaila, kad jis liko palėptas nuo šių dienų lietuviškos visuomenės, kad jis liko kažkodel neišgarsintas, taip, kaip kit-

SHARING OUR TREASURE

MINISTER'S SON BECOMES A PRIEST

By REV. JOHN A. O'BRIEN, Ph. D.

(University of Notre Dame)

Have you ever heard of a minister's son becoming not only a convert but also a priest? Probably not. But it has happened, as Father John Douglas Brown of St. Stephen's parish, Cayuga, Ontario, Canada, bears witness. It shows the power of God's grace and the convincing character of the Church's credentials, when these are examined with an open mind and in a spirit of humility and prayer.

"My father was a Baptist minister," related Father Brown, "and my brother, Rev. W. G. Brown, is the Dean of a Protestant seminary in Toronto. I was raised on books like Maria Monk, which was full of misrepresentations and slanders of the Catholic Church. Hence I grew up with the customary Protestant prejudices against it."

"I was sent to a private school conducted by High Church Episcopalians and was impressed by the beauty of their services. I joined the Episcopal Church and was ordained to the ministry in which I served 12 years. I belonged to the Anglo-Catholic branch which is similar in many ways to the Catholic Church."

"I said daily Mass, or so I thought, heard confessions, and followed the Roman Ritual. I began to examine the teachings and practice of the Catholic religion and soon developed what Protestants call 'Roman fever.' The Autobiography of St. Therese of Lisieux stirred me deeply and Cardinal Newman's 'Apologia and The Faith of Millions' helped convince me of the need for living interpreter of Sacred Scripture."

"As I looked around and saw hundreds of different sects all interpreting Scripture differently, and even members of those sects claiming the right to interpret it in still different ways. I realized that this could not be God's plan. Christ stressed the need for unity of faith and clothed His Church with the authority necessary to preserve such unity."

"As the Father has sent me, said Jesus to the Apostles: 'I also send you... Go, therefore, and make disciples of all nations...' and '...behold, I am with you all days, even unto the consummation of the world.' Insisting upon the duty of the faithful to accept the Gospel because of the authority which lies behind it, Jesus said: 'He who hears you, hears me, he who rejects you, rejects me.'"

"Such is the teaching authority conferred by Christ upon His Church. There is no shred of evidence that each individual is empowered to interpret Scripture in a manner different from Christ's Church. Otherwise the unity of the Church, the 'one fold and one shepherd,' upon which Christ insisted, would be destroyed."

"Kneeling before the altar of St. Mary's Church in Memphis, Tennessee, I begged our dear Lord to give me a sign. If I was to resign my parish, I asked that Father W. Cool, O.F.M., the pastor, would come down to my pew and invite me into the rectory. This he did. I resigned my parish and made a week's retreat at the Franciscan Fathers of the Atoneinent, Graymoor, New York."

"I was received into the Church by Father L. Castonguay and upon completing my theological studies under the Jesuits, was ordained by Archbishop Charbonneau of Montreal on December 17, 1949. Great was my joy in knowing that I was now a true priest of Jesus Christ in the Church which He Himself founded."

"Through God's grace I have been privileged to share my holy Faith with about 150 others, and I pray that I may lead many others into Christ's fold. That's one of the greatest joys that can come to priests and laity—sharing our precious treasure with others."

(Father O'Brien will be grateful to readers who know of anyone who has won two or more converts if they will send the names and addresses of such persons to him at Notre Dame University, Notre Dame, Indiana.)

Maldos iš Sibiro MARIJA, GELBEKI MUS

Sibiro tremtinių ranka rašyta maldaknygė.

Maldos originalios, jų patelių, kurtos, žavios minties gilumu ir grožiu, suka ir kančia. Persunktos didele Dievo, tėvynės ir žmogaus meile.

Išleido ATEITIS, spaudė Immaculata Press, Putnam, Ct. Gaunama pas platintojus ir ATEITIS administracijoje 916 Willoughby Ave., Brooklyn 21, N. Y. Tel. Glenmore 2-2923. Kaina \$1.00.

BENDRAS METINIS IŠVAŽIAVIMAS

WATERBURY, Conn.—Metinis trijų apskričių išvažiavimas, įvyks rugpjūčio (August) 23, 1959, pirmą valandą po pietų, gražiame Bellevue parke, Lakewood, Waterbury, Conn. Užsakytas orkestras, pagarsėjus visoje Conn. valstybėje. Bus įvairius bufetas—lietuviškų valgių, šaltų ir karštų gėrimų; lošiai su dovanomis.

E. V., raštin.

LRKSA KUOPŲ SUSIRINKIMAI

ELIZABETH, N. J.—3-šios kuopos susirinkimas bus rugpjūčio 6-tą dieną, tuoj po sumos, Šv. Petro ir Pavilo parapijos svetainėje.

CLEVELAND, Ohio.—8-tos kuopos susirinkimas bus rugpjūčio 7-tą dieną, 7:30 P. M., Lietuvių svetainėje, 6835 Superior Ave. Visos narės-nariai, dalyvausite.

PHILADELPHIA, Pa.—10 kuopos susirinkimas bus rugpjūčio 6-tą dieną, tuoj po sumos, Šv. Kazimiero parapijos kambary.

BALTIMORE, Md.—13-tos kuopos susirinkimas bus rugpjūčio 6-tą dieną, 9:30 ryte, Šv. Alfonso parapijos svetainėje.

WILKES-BARRE, Pa.—14 kuopos susirinkimas bus rugpjūčio 6-tą dieną, tuoj po sumos, Šv. Trejybės parapijos svetainėje.

TAMAQUA, Pa.—18-tos kuopos susirinkimas bus rugpjūčio 6-tą dieną, tuoj po sumos, bažnytinėje svetainėje.

PHILADELPHIA, Pa.—20 kuopos susirinkimas bus rugpjūčio 6-tą dieną, Šv. Jurgio parapijos svetainėje.

PATERSON, N. J.—65-tos kuopos susirinkimas bus rugpjūčio 6-tą dieną, 2 P. M., Šv. Kazimiero parapijos svetainėje, 147 Montgomery Place.

RACINE, Wisconsin.—67 kuopos susirinkimas bus rugpjūčio 6-tą dieną, tuoj po sumos, bažnytinėje svetainėje, 815 Park Avenue.

SCRANTON, Pa.—83-tos kuopos susirinkimas bus rugpjūčio 6-tą dieną, K. of P. svetainėje, Church Avenue, 7:00 P. M.

HARTFORD, Conn.—89 kuopos susirinkimas bus rugpjūčio 6-tą dieną, po 10 val. Mūsų lietuvių Šv. Trejybės parapijos svetainėje (po bažnyčios).

HAZLETON, Pa.—90-tos kuopos susirinkimas bus rugpjūčio 6-tą dieną, tuoj po sumos, pas P. Stasiuką, 107 Green St., W. Hazleton, Pa.

SO. BOSTON, Mass.—94 kuopos susirinkimas bus rugpjūčio 6-tą dieną, po bažnytinę salę, Fifth Street, So. Boston, Mass.

WORCESTER, Mass.—98 kuopos susirinkimas bus rugpjūčio 6-tą dieną, 9:00 ryte, Aušros Vartų parapijos svetainėje.

CHICAGO, Ill.—101-(A) kuopos susirinkimas bus rugpjūčio 6-tą dieną, "Ventura" Real Estate patalpose nuo 11 iki 12 val. priešpie.

BROOKLYN, N. Y.—115 kuopos susirinkimas bus rugpjūčio 6-tą dieną, po 11-tos valandos Mūsų Šv. Jurgio parapijos svetainėje, 207 York St., Brooklyn, N. Y.

BROOKLYN, N. Y.—134 kuopos susirinkimas bus rugpjūčio 6-tą dieną, tuoj po sumos, Karalienės Angelių parapijos svetainėje. Visi nariai ir narės, malonėkite dalyvausite.

BROCKTON, Mass.—141 kuopos susirinkimas bus rugpjūčio 6-tą dieną, tuoj po 10 val. Mūsų Šv. Kazimiero parapijos svetainėje.

SCRANTON, Pa.—155-tos kuopos susirinkimas bus rugpjūčio 6-tą dieną, po pamaldų, Šv. Mykolo parapijos svetainėje.

PITTSBURGH, Pa.—158 kuopos susirinkimas bus rugpjūčio 6-tą dieną, tuoj po sumos Šv. Kazimiero parapijos mokyklos kambary.

CHICAGO, Ill.—160-tos kuopos susirinkimas bus rugpjūčio 6-tą dieną, 1 P. M., Šv. P. Marijos Nekalto Pėdsidėjimo parapijos mokyklos patalpose. Visos narės-nariai, dalyvausite.

DAYTON, Ohio.—191-mos kuopos susirinkimas bus rugpjūčio 6-tą dieną, 2 val. po pietų Šv. Kryžiaus parapijos svetainėje.

DETROIT, Michigan.—230 kuopos susirinkimas bus rugpjūčio 6-tą dieną, tuoj po paskutinį Mūsų, Šv. Petro parapijos svetainėje.

BINGHAMTON, N. Y.—270 kuopos susirinkimas bus rugpjūčio 6-tą dieną, 7:30 vakaro, Šv. Juzepo parapijos svetainėje, kamps Glenwood ir Dow Avenue.

DIEVAS SU MUMIS

MAZIESIEMS KATEKIZMAS

Anglų ir lietuvių kalbose

Anglų kalba parašė kun. Richard Felix, O.S.B. Lietuvių kalbon išvertė kun. dr. A. Deksnis. Išleido Šv. Kazimiero Seerija. 78 puslapių, pavalkuotas. Kaina 30 centų egzempliorius.

Užsakant kreipkitės į "GARSO" ADMINISTRACIJĄ

P. O. Box 32 (71-73 S. Washington St.), Wilkes-Barre, Pa.

AR JAU ISIĞIJOTE ISTORIJĄ?

Kiekvienas sąmoningas lietuvis, kuriam rūpi susipažinti su mūsų pirmųjų ateivių vargais ir rūpesčiais, su pirmųjų draugijų, organizacijų ir parapijų steigimu, su mūsų Susivienijimo praeičia, darbais ir nuopelnais fraternalinėje, tautinėje, religinėje ir kultūrinėje srityse, turėtų įsigyti LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ SUSIVIENIJIMO ISTORIJĄ.

Istoriją parašė žinomas istorikas dr. Antanas Kučas.

Istorijos kaina \$3.00.

Užsiskaitant išpildykite žemiau paduotą blanką, pridėkite \$3.00 ir siųskite Lithuanian R. C. Alliance of America, P. O. Box 32 (71-73 S. Washington St.), Wilkes-Barre, Pa.

ISTORIJOS UŽSIPRENUMAVIMO BLANKA

Šiuo užsakau LRKS Istoriją ir siunčiu \$.....

Vardas - pavardė.....

Numeris ir gatvė.....

Miestas..... Zona..... Valstybė.....

Parabūs.....

# VIETINĖS ŽINIOS

## 46-JI METINĖ WYOMING KLONIO LIETUVIŲ DIENA

Lietuvių Diena įvyks Darbo Dieną—rugėjo (Sept.) 7, 1959, Šans Souci pa.ke. Rengėjai kviečia visuomenę gausiai dalyvauti.

Rengia "Dainos" Draugija, minėdama 25 metų gyvavimo sukaktį.

"Dainos" Draugija sudaro priklausantių chorų atstovai, kuriuos chorai išrenka kiekvienais metais. Šiais metais chorų atstovai yra šie: Sv. Marijos parapijos choro: Kingston—vargonininkė Ona Mras. Al. Kalnoskas. Wm. Kiselis ir R. Jarašius; Sv. Onos parapijos choro, Luzerne—vargonininkas Jokūbas Varaitis, J. Goberis, P. Ramanauskas ir K. Stankevičius; Sv. Kazimiero parapijos choro, Plymouth—vargonininkas Petras J. Karasauskas, Wm. Pakrupis, V. Radzevičiūtė ir L. Antanavičiūtė; Sv. Pranciškaus parapijos choro, Miners Mills - Wilkes-Barre—N. Gasky, A. Vetcher ir A. Savage.

46-tos Lietuvių Dienos Komitetą sudaro: dienos pirmininkas Al. Kalnoskas, Kingston; vicepirmininkas Povilas Ramanauskas, Luzerne; programos komisija; muzikai Petras Karasauskas, Jokūbas Varaitis ir Ona

Mras; spaudos komisija: Nell Gasy, John J. Šaučiūnas ir Vincas Kozarskis; vaišinimo komisija: Luzerne—Charles Stankevich, Anthony Balonis, Stanley Rikoski, Anthony Douglas, Joseph Sluzale, Elizabeth Manikas, Millie Douglas, Mary Gobe, Helen Stankevich, Anna Baltrushitis, Glorianna Matkins, Catherine Romanauskas, Albina Pakasius, Bernadette Gutch, Plymouth—William Pacropis, Margaret Pacropis, Leona Antanovich, Anna Chesnalavage, Anna Ryscavage, Mary Mack, Verna Radzavich, Mildred Uzdelia, Benjamin Yencharis, Joseph Simonitis, Frank Uzdella, Charles Edunk, Patricia Arbachesky, Shirley Arbachesky, Bernadine Slavitsky; Miners Mills—Bernard Novakas, Robert Spagnola, Anthony Yenchas, William Kozarski, Anthony Skarrulis, Joseph Karlanski, Agnes Vetcher, Nell Gaski, Agnes Savage; Kingston—Richard Yarashas, Betty Celinik, Al Pallick, Cathie Shone, William Kiselis, John Verodky, Janet Petroski, Laurel Shupp, Carol Skripka, Walter Grebleskas, Anna Kalnoskas, Mrs. Joseph Madrake, Leona Grebleskas, Joseph Madrake.

## RUOSIASI PAGERBTI PRELATA MOSŲ MIRUSIEJI J. F. BALTUSEVIČIŲ (BOLL)

Jau kiek anksčiau spaudoje buvo rašyta, kad dabartinis Popiežius Jonas XXIII š. m. gegužio 22 paauskino kun. J. F. Baltusevičių (Boll), lietuvių Sv. Mykolo parapijos kleboną Scrantone ir LRK Susivienijimo ilgametį dvasios vadą, pakeldamas jį į savo Rūmų prelatų eiles, arba, kitaip tariant, suteikė jam Right Reverend Monsignor titulą. Tai padaryta dėl jo nuopelnų Bažnyčiai, Amerikos šaliai ir mūsų Tautai. Šis įvykis lietuviams teikia nemažą garbę ir džiaugsmo, nes naujasis prelatas J. F. Baltusevičius (Boll) yra žinomas kaip nusipelnęs kunigas ir pavyzdingas lietuvis.

Sv. Mykolo parapijos žmonės Scrantone, turėdami prieš akis savo paauskintą kleboną ir atsimindami jo nuopelnus bendrai ir jų parapijai ypatingai, š. m. rugėjo 27 (sekmadienį) ruošia nepaprastą iškilmes. Tos dienos rytmetį 10:30 val. jie užprašė, kad parapijos bažnyčioje būtų atnaujama Sv. Mišių Auka, kaip padėka Dievui už jo visokeriopą palaimą; gi 6:00 val. vakaro Hotel Casey Scrantone gražioje patalpoje ruošiamos iškilmingos vakarienės su pralabomis ir bankietui pritaikyta programa. Bankietė šalia parapijos žmonių žada dalyvauti ir daug svečių.

Bangioto rengimo pirmininkas yra George F. Sadaucas, padėjėjas—Ben Bremsha, išdirininkas—George Talkevich, sekretorė—M. S. W. Harris; kvietimais rūpinasi—Antoinette Sha'eika, skelbimais—Dom. Gedman, programa—John Rice, valgių parūpinkalasis—Mrs. Bessie Lozinger; muzika—Mrs. Helen Moran, bi-

lėtai—Mrs. Anna Schwartz, Mrs. Beatrice Greblunas, Mrs. Pauline Holodnak, Mrs. Julia Kazlauskas, Mrs. Clara Miller, Mrs. Anna Patelunas, Mrs. Margaret Purcell, Mrs. Helen Nolla, Mrs. Verna Sadaucas, Mrs. Jean Sadaucas, Mrs. Patsy Simms, Mrs. Elenor Pocius, Mrs. Helen Arbochus, Mrs. Anthony Malachowski, Mrs. John Bernowski, Mrs. Bernard Rakauskas, Mrs. Joseph Skrutekie.

Svečių priėmimu rūpinsis Walter Kelesky, Regina Grudis, Charles Lavetaky, Anthony Patelunas, Bernard Rakauskas, Anthony Arbochus, Mrs. Frank Broas, Mrs. B. Bavedas, Mr. ir Mrs. Michael Braukus, Mrs. David Brodoutz, Mrs. Charles Lesinskas, Al. Miller, William Moran, Stanley Kazlauskas, Conrad Kingsley, Mrs. George Kupstas, Mrs. Helen Kurowski, Mrs. M. Biagioli, Stanley Plaus, Mrs. Vincent Shaleika, Mr. ir Mrs. Stanley Skrec, Charles Gedman, M. S. Charles Raper, Mr. ir Mrs. John Stack, George Slagis, Frank Quader, Mr. ir Mrs. John Swartz, Jr., Verna Kelminski, Thomas Drula, Mr. ir Mrs. J. Zukauskas, Antoinette Pasko, Mr. ir Mrs. John Wilchinsky, Mrs. Edward Pocius, Robert Savage, Annette Talkevich, Bernard Malashauskas.

Papuošimu vakarienės salės stalų ir tt. rūpinsis Mrs. Frank Quader ir Ben Emanski.

Tikimasi, kad naujojo prelo J. F. Baltusevičiaus (Boll) pagerbimo diena tikrai bus labai iškilminga, bankietas žmonius ir gausus jame dalyvaujantais. BDD

## SILUVOS MARIJOS ŠVENTE IR MALDOS DIENA

RUGSEJO 6—MARIANAPOLYJE THOMPSON, CONN.



Marijos Šventės Tvarka: 11:00 ryte šv. Mišios ir pamokslas; 1:00 p. p. Stacijų ėjimas parke už kenčiančių Lietuvių; 2:30 p. p. Iškilminga Marijos vakanda, pamokslas, baigiama procesija su švė. Sakramentu.

Įsidėmėtina: Išpažintys bus klausomos 9:00 iki 11:00. Maldininkai galės gauti lengvų užkandžių ir kavos. Lietuviai katalikai iš visų kolonijų kviečiami gražiai pasirodyti per šias istorines iškilmes.

Marianapolio Tėvai Marijonai

## APIE PRIEDINĖS (DVIGUBOS) PROTEKCIJOS APDRAUDĄ

Dviguba protekcija yra termininė apdrauda išduodama priedinės sutarties formoje kartu su reguliarių gyvybės apdrauda įstojant Susivienijimo narystėn. Dvigubos protekcijos galiojimai yra apriboti iki 20 metų ir ji priinama aplikantams nuo 16 iki 45 metų amžiaus. Ji duoda aplikantams galimybę padvigubinti gyvybės apdraudos sumą už tiek tiek priedines duokles virš reguliarių išlaidų imant gyvybės arba palikimo apdraudą.

Tokia apdrauda ypatingai svarbi šeimos asmeniui, nes ji sudaro didesnę fondą ir patikrina didesnę finansinę protekciją šeimai iki vaikai tampa savarankiais, arba jeigu yra mirtę, tai už šeimos namą.

Tokia apdrauda gali būti pakeista dešimties metų laikotarpyje nuo išdavimo datos į bile reguliarių gyvybės ar palikimo klasės apdraudą be medikalinės egzaminacijos. Po penkių metų, esant galėję, maža grynais vertė yra prieinama ir ji gali būti pavartota pirmiems duoklių apmokėjimams už naują sertifikatą.

Labai didelės vertės yra išmokėtos gyvybės apdraudos pasirinkimas ir mes tą paillustruosime dviem pavyzdžiais: 1) 30 metų amžiaus narys, kuriam išduotas \$1,000.00 gyvybės sertifikatas bile klasėje ir kartu išduota dvigubos protekcijos sutartis, abi apdraudas išlaidas galėję per 17-ka metų ir po to apsisprendus sutartį panaikinti, tuo laiku apmokėtos gyvybės apdraudos vertė siekia \$291.00. Dvigubos protekcijos metinės duoklės už tūkstantį dolerių, įstojimo laiku turint 30 metų amžiaus, yra \$7.90 ir per septyniolika metų narys tesumoka tik \$134.30. Tadi apmokėta apdrauda, kaip nurodyta, yra dvigubai didesnės sumos, negu duoklės sumokamos už priedinę sutartį. Per visą tą laiką nario pašalpagaviui ar pašalpagaviams užtikrinta ir mirties atveju bus išmokėta papildinta suma pagal priedinės apdraudos sutartį priede reguliarių gyvybės apdraudos sumos.

Pagal 35 metų amžį metinės duoklės yra \$10.23 ir jeigu bus mokama per 17-ka metų, iš viso duoklėmis bus sumokėta \$173.81, tuo tarpu jeigu narys panaikintų savo sutartį ir pasirinktų apmokėtą gyvybės apdraudą, jos vertė sieks \$384.00, kas vėl yra dvigubai daugiau, negu bus sumokėta duoklėmis.

Beneficija yra apribota iki 20 metų ir išsibaigus 20-čiai metų beneficija nustoja vertės, taipgi dingsta atsiskaitymo vertės pasirinkimai. Tadi partartina nariams pasirinkti apmokėtą gyvybės apdraudą nevēliau 19-kos metų, kai sutartis turi didžiausią atsiskaitymo vertę. Apmokėta gyvybės apdrauda išmokama tik nariui mirus.

Kokių dar geresnių verčių bile asmuo gali tikėtis?

## JUOKELIAI

**Truputį Blogiau**  
— Jau dvi valandos, kaip jieškau savo vyro, ir negaliu rasti, — skundžiasi Lelūnienė.  
— Tai niekis,— gudžia ją senmergė Kukuraitytė.— Aš vyro jieškau daugiau kaip 20 metų ir vis negaliu rasti.

**Zvejybos Pamoka**  
Vasarotojas klausia tinklų lo-pamčio žvejo: "Pasakyk man, tamstele, kaip jūs numezgate tinklą?"  
— Visai paprastai, paaiškino žvejas. Reikia paimti gerą saują skylių ir jas surašioti stūlais. Skyli ir viskas.

**Atsarga Gėdos Nedaro**  
Kirpėjas gizeliui, pirmą kartą leisdamas klientui skusti barzdą: "Bū atsargus, vaike, ir, žiūrėk, neįsipiauk!"

**Literatūros Mokytojas**  
Skotas pasiuntė į krautuvę sūnų.  
— Ko tau, berniuk?— klausia jį pardevėjas.  
— Tėvelis liepė nupirkti už 10 centų kumpio ir kad sūvyniotum jį laikraštį, kuriame yra te-

## LANKĖSI

Trečiadienį, rugpjūčio 12-ta, centro įstaigoje lankėsi buvus Susivienijimo prezidentas ir viceprezidentas, taipgi ilgametis 177 kuopos sekretorius Antanas J. Sutkus ir jo giminaitis Juozas Andriulis iš Waukegan, Ill. Svečiai susipažino su naujojo centro namo patalpomis ir įrengimais, pasikalbėjo su redaktoriumi ir centro įstaigos pareigūnais, taipgi pasipirko knygų. Nežiūrint graūzas amželio ir pašlijusios sveikatos (du mėnesius praleido ligoninėje), p. Sutkus dar aktyviai dalyvauja Susivienijimo ir kitų organizacijų veikloje.

## LRKSA, 212 KUOPOS NARIAMS

LRKSA 212 kuopos susirinkimas įvyks šeštadienį, rugėjo Sept. 12, 7:30 vak., sekretoriaus John W. Kozerski namuose, 35 Hilldale Ave., R. D. 2, Wilkes-Barre, Pa.

212 kp. valdyba

A. A. JOANNA KERUTIE-NE, 65 metų amžiaus, gyv. 112 Marine Ave., Brooklyn, N. Y., anksčiau gyvenus Wanamie, mirė rugpjūčio 14-tą Coney Island ligoninėje. Palaidota pirmadienį, rugpjūčio 17-tą, Brooklynne. Vėlonė buvo gimusi Glen Leon, ilga laiką gyveno Wanamie, tik keli metai atgal su vyru persikėlė į Brooklyn, N. Y. Paliko vyrą, dukterį, seserį, anūką ir kitus artimuosius.

## MIRĖ MARCELĖ VENSKUVIENĖ

Rugpjūčio 10 d. mirė ilgametė LRKSA 30 kuopos narė Marcelė Venskuvienė (Andriulienė), gyv. 116 Throop St., Scrantone, Pa.

Pašarvota buvo direktoriaus Stepanaucko įstaigoje.

Palaidota centrinio namo patalpomis ir įrengimais, pasikalbėjo su redaktoriumi ir centro įstaigos pareigūnais, taipgi pasipirko knygų. Nežiūrint graūzas amželio ir pašlijusios sveikatos (du mėnesius praleido ligoninėje), p. Sutkus dar aktyviai dalyvauja Susivienijimo ir kitų organizacijų veikloje.

Į šermenis ir laidotuves buvo atvykę iš Waukegan, Ill., sūnus Juozas Andriulis ir brolis Antanas J. Sutkus, buvus Susivienimo prezidentas ir viceprezidentas. Liūdesį taipgi paliko dukteris Mrs. M. Kubilienė, gyv. Syracuse, N. Y., Mrs. Anna Meckwold, Scrantone, ir Bernice Andriulytė, namieje; 6 anūkus ir 6 proanūkus.

Amžiną atilsį suteik jos vėlei. Viešpatie!

Artimiesiems pareiškiame giliausią užuojautą!

RUSAI VĖL APKALTINO AMERIKĄ Zenevos atominių bandymų sustabdymo konferencijos nesekme. Mat, Amerika vėl pasiryžė apie 9 milijonus dolerių dėl naujų atominių bandymų, todėl esą ir nenorinti susitarti. O tikrumoje ruskiai nenori susitarti. B. Br.

## MIRĖ IZIDORIUS TAMULYNAS

Ilgametis LRKSA 17 kuopos narys Izidorius Tamulynas, gyv. 89 Sheridan St., Wilkes-Barre, mirė rugpjūčio 15-tą; pašarvotas buvo direktoriaus Leagus įstaigoje; palaidotas antradienį, rugpjūčio 18-tą iš Svė. Trejybės bažnyčioje, parapijos kapinėse, Bear Creek. Vėlonis buvo gimęs Lietuvoje, į šią šalį atvyko 1905 metais ir įsikūrė Georgetown sekcijoje. Kurį laiką užlėkė grosernė. Paliko žmoną Rozę, tris seseris ir vieną brolių. Amžiną atilsį! Artimiesiems giliausia užuojauta!

CHRUSČIOVO ATVYKIMĄ į JAV tautų vadai ir pasaulio laisvoji spauda įvairiai vertina. Indijos premjeres Nehru, laobai džiaugiasi tuo įvykiu, o V. Volketija ir Prancūzija labai šaltai atsiliepia — jį numcme, Chrusčiovas nepasidarys nei kiek geresnis ir savo komunistinė linijos neįskreips nei vieno punkto, kuri yra partijos idirbtai ir siekiami pasaulio užkariavimo. O pavergtų tautų vadovai galvoja, kad Chrusčiovo ir Eisenhowerio vizitai atneš nuostolių ir pavergtoms tautoms ir pačiai Amerikai. B. Br.

NEW YORK.—Rugpjūčio 14 dieną subway platformoje Frederick Goldsboro, 19 m., mirtinai papiovė savo žmoną Jacquelin, 17 metų, kuri iš traukinio išėjo su kitu vyriškiu.

INDIANA, Pa.—Rugpjūčio 16 dieną lėktuvo nelaimėje žuvo vairuotojas William E. Goss, 36 metų, Reha Westover, 9 m., ir jos sesutė Barbara Ann, 10 m.

ELKIN, N. C.—Rugpjūčio 16 dieną dėl dviejų automobilių susitrenkimo žuvo 7 asmenys.

## Logika

Vyras ir žmona labai skubėjo į traukinį, tačiau pavėlavo. Žmona ir sako vyru: — Jeigu būtume labiau skubėję, tai būtume paspėję į traukinį. — O jeigu būtume lėčiau eję, nereikėtų dabar taip ilgai kito traukinio laukti,—atsakė vyras.

## WATERBURY, CONN.

### Krikščionių Demokratų Piknikas

Waterburio krikščionių demokratų ruošia gal paskutinį šį sezoną pikniką Valterio Zambausko laikomam Long Acre Inn, prie Hitchcock Lake. Sokiais vyks puikioji ir erdvoji salė, kur yra modernūs įrengimai. Gros latvių-lietuvių Manchesterio garšėdžių orkestras, vadovaujamas jatnos laivaitės. Piknikas prasidės 2 val. dienos metu, nepaisant koks bebūtų oras.

### Įvairios Žinios

Kunigui klebonui Juozui J. Valantiejui išvykus, nauju klebonu atkelias iš New Haveno klebonas kun. Edvardas Gradecas. Rugpjūčio mėn. 9 d. per kiekvienas mišias naujasis klebonas pamokslu metu prisistatė parapijai.

Connecticut legislatorūs at-seje. Jos atlieka didelį darbą, informuodamos apie lietuvių gyvenimą ir tautiškai sąmonindamos ypač jau atitrūkstaniūnos nuo gyvybės lietuvių kamieno mūsų tautiečius ir svetimtaučius, kuriuos supažindina su svarbiausiais laimėjimais visose, o ypač kultūrinio gyvenimo srityse.

Russell Springs, Ky. — Rugpjūčio 13-tą armijos helikopterio nelaimėje žuvo 4 asmenys.

Lituanistinės mokyklos vadovai taip pat atlanė beįvyks-tantį kleboną ir A. Melnikas padėjo kun. Valantiejui už paramą mokyklai. A. P.

## LRKSA 13 KUOPOS NARIAMS

BALTIMORE, Md.—LRKSA 13 kuopos poatostoginis susirinkimas įvyks sekmadienį, rugėjo 6-tą, 9:30 rytą, Sv. Alfonso parapijos svetainėje. Visas narys ir partari tolimesnis veiklos reikalais. Taipgi pasitarime apie pasiuntimą Susivienijimo dvasios vadui kun. J. F. Baltusevičiui sveikinimo egrysų su paauskintimu prelatu. Kp. valdyba

## "GARSO" KNYGŲ KATALOGAS

- MALDAKNYGES**
- RAMYBĖS SALTINIS. Surinko prelatas P. M. Juras. Išleido Lietuvių Katalikų Spaudos Draugija, Chicago, Ill., 1954 m. 544 puslapių. Kaina \$3.00.
  - ŠVENTOJI VALANDA—Maldos ir Giesmės. Sutaisė kun. J. K. Milauskas. Tai vienatinė Amerikoje išleista maldaknygė, kurioje telpa maldos ir giesmės su gaidomis, kad žmonės gali sekti kuniga giedoti ir giedoti giesmes su choru. Kaina 15c. Imant nemažiau 10 egzempliorių—10 centų.
  - ZYMAI NUPIGINTOS MALDAKNYGES
  - MALDŲ VAINIKĖLIS (originalė kaina 70 centų) ..... 50
  - MALDŲ RINKINĖLIS, juodais aparais ..... 40
- ĮVAIRAS TURINIO**
- KOVOSE DEL LIETUVOS. II-ji dalis. Parašyta gen. Stasio Paštikio. 686 pusl. Kaina: įrištais viršeliais—\$7.00; neįrištais—\$6.50.
  - CROSSES (KRYŽIAI)—Romana. Parašė Vincas Ramonas. Angly kalb. išvertė Milton Stark. Išleido "Lietuvių Dienos". Įdomi knyga angliškai skaitantiems. 329 pusl. Kaina \$4.00.
  - RINKTINĖS MINTYS. Žymųjų pasaulio žmonių pasisakymai įvairiuolaimis temomis. Parengė Juozas Prunskis. Virš 800 puslapių. Kaina \$4.00
  - DAŽYTAS VALIUS, S. Maugham romana, lietuvių kalbon išveretas Stepo Zobarako. 310 puslapių. Kaina \$3.00.
  - SMULKIOJI TAUTOSAKA—pasaulis, priežodžiai, posakiai. Surinko ir užrašė Jonas Mingirdas. Kaina \$2.50.
  - KARALIAI IR ŠVENTIEJI, Elenos Tumiens eilėraščiai. Kaina \$2.50.
  - DIDYSIS INKVIZITORIUS, prof. Ant. Macėnos ..... 2.00
  - JOBO DRAMA, prof. Ant. Macėnos ..... 2.00
  - ŠVENTIEJI AKMENYS (eilėraščiai), Fausto Kiršos ..... 2.00
  - MISIOS, Jeronimo Kažinsko ..... 1.50
  - KLAUDIJS DAINOS, IV, K. V. Banaičio ..... 2.00
- Užsiekant kreiptis į "GARSO" ADMINISTRACIJĄ P.O. Box 32 (71-73 S. Washington St.), Wilkes-Barre, Pa.

## GALIMA ĮSIGYT ŽODYNŲ

"Garso" administracijoje galima įsigyti praktišką dviejų dalių — angliškai - lietuvišką ir lietuviškai - anglišką Marlborough's išleistą žodyną. Redaguotas Rev. H. H. Pettress ir Rev. I. Gerike 333 puslapių. Kaina \$4.50 Kreiptis į "GARSO" ADMINISTRACIJĄ P.O. Box 32 (71-73 S. Washington St.), Wilkes-Barre, Pa.

## SIUNTINIAI SIUNČIAMI Į SOVIETŲ RUSIJĄ

UKRAINA, LIETUVA, BALTGUDIJA, LATVIJA, ESTIJA IR KITAS RESPUBLIKAS Pasinaudok patikimu, kruopščiu ir greitai mūsų firmos patarnavimu

### GENERAL PARCEL & TRAVEL CO., Inc.

(Licensed by USSR)

Atidaryta kasdien 9-6 ir sekmadieniais 9-4

135 West 14th Street, New York 11, N. Y., Tel. CH 3-2583

**MOSŲ SKYRIAI:**

308 W. FOURTH ST. BOSTON 27, MASS. Tel. Andrew 8-5040	900 LITERARY ROAD CLEVELAND 13, OHIO Tel. TOver 1-1461	132 FRANKLIN AVE. HARTFORD, CONN. Tel.: CHapel 6-4724	332 FILLMORE AVE. BUFFALO 6, N. Y. Tel.: MOhawk 2674
141 SECOND AVE. NEW YORK CITY Tel. GRamercy 5-7430	39 Raymond Plaza West NEWARK, N. J. Tel. MArket 2-2877	11239 JOS. CAMPAU DETROIT 12, MICH. Tel.: TOWnsend 9-3980	632 W. GIRARD AVE. PHILADELPHIA 23, PA. Tel.: WALnut 5-8878

Mūsų didžiulė firma turėdama tūkstančius patenkintų klientų 100% garantuoja siuntinių pristatymą. Kiekvienas siuntinis išsiunčiamas laike 48 valandų ir adresu pasiekia per 6-7 savaites (oro paštu laike 7-12 dienų). Įstaigoje yra didelis pasirinkimas prekių paūiomis kainomis. Reikalaukite mūsų nemokamų katalogų, kuriuose rasite informaciją apie naujas mūsų normas ir patarnavimą.